Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
– Центр развития ребенка –
детский сад первой категории № 19 «Ивушка»  г. Сальска
(МБДОУ № 19 «Ивушка» г. Сальска)
ПРИКАЗ
по основной деятельности
22.09.2016г                     №  144

Об организации службы ранней
помощи в  МБДОУ № 19 «Ивушка» г. Сальска

        Во исполнение приказа управления образования Сальского района № 1005 от 21.09.2016г. «Об организации службы ранней помощи в дошкольных образовательных организациях Сальского района», на основании постановления Администрации Сальского района от 14.09.2016 № 1036 «О создании Службы ранней помощи в Сальском районе», с целью оказания  психолого-педагогической  и социальной  поддержки семьям, имеющим детей с выявленными  нарушениями развития и не посещающими образовательные  организации, коррекции отклонений  в развитии детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Службу ранней помощи в  МБДОУ № 19 «Ивушка» г. Сальска для  детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в    срок до 01.10.2016.;
2. Утвердить до 01 октября  2016 года локальные акты, регламентирующие организацию службы ранней помощи в ДОУ;

3. Стениной Т.А., старшему воспитателю:
3.1. разработать   до 01 октября  2016 года локальные акты, регламентирующие организацию службы ранней помощи, утвердить режим работы, разместить данную информацию на сайте ДОУ;
3.2.ежеквартально до 15 числа отчетного периода  предоставлять в управление образования отчет об организации   службы  ранней помощи согласно приложению к приказу управления образования.
4.Контроль за  исполнением приказа  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]22.09.2016г.         заведующий МБДОУ № 19 «Ивушка» г. Сальска ________ Т.И. Ткаченко

С приказом ознакомлены:

	 Стенина Т.А.
	_________
	22.09.2016г.